
1 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   

 О внесении изменений в Порядок 
предоставления  субсидий отдельным 
категориям граждан на покупку и 
установку газоиспользующего 
оборудования и проведение работ внутри 
границ земельных участков в рамках 
реализации мероприятий по 
осуществлению подключения 
(технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и 
объектов капитального строительства к 
газораспределительным сетям при 
догазификации за счет средств областного 
бюджета 

 

 
В целях оказания государственной социальной помощи отдельным категориям 

граждан в рамках государственной программы «Социальная и демографическая 
политика Брянской области», утвержденной постановлением Правительства 
Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменение в Порядок предоставления  субсидий отдельным 

категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и 
проведение работ внутри границ земельных участков в рамках реализации 
мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к 
газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета, утвержденный приказом департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области от 13 марта 2023 года № 113 (в 
редакции приказа департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 3 апреля 2023 года № 187), следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 изложить в редакции: 



2 

«4. Уполномоченными получателями бюджетных средств являются 
территориальные государственные казенные учреждения «Отдел социальной 
защиты населения» (далее - ОСЗН).».  

1.2. Подпункт «ж» пункта 5 изложить в редакции: 
«ж) членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 
граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной 
службы для участия в специальной военной операции (далее - СВО), за 
исключением обозначенных граждан, по которым установлен факт самовольного 
оставления воинской части. 

К членам семей граждан, обозначенных в подпункте «ж» пункта 5 относятся 
родители, супруга (супруг) и дети.». 

1.3. В пункте 11 после слов «представляют» дополнить словами «в форме 
электронного документа либо письменной форме.». 

1.4. В пункте 15 слова «7 рабочих дней» заменить на слова «10 дней».  
1.5. В подпункте «е» пункта 16 слова «и зачисленным в именные 

подразделения, комплектуемые Брянской областью,» исключить. 
1.6. В абзаце первом пункта 17 после слов «о принятом решении» дополнить 

словами «в письменной форме». 
1.7. Внести в приложение к Порядку следующие изменения: 
1.7.1. Абзац четвертый исключить. 
2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 

информации» (pravo.gov.ru). 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 
области  Волкову Г.Г., Лужецкую Л.М. 
 
 
Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

 
 
 
Фомкина Галина Михайловна 
8(4832)30-31-47 


